*'Ορσιππος, Qui equos concitat, Nomen proprium: ut 'Ορσίλοχος, Qui τοὺς λόχους in bello concitat: itidem Nomen proprium, [ap. Hom. sæpius. * "Ορ-

σιλοχία, Bast Lettre 130.” Schæf. MSS.] ‘Ορσύδρα, Foramen unde aqua concitato cursu desilit, ut in salientibus qui κρονοὶ nominantur, Eust. ὅπῃ δι’ ἡς ὥρνυται ὑδωρ ὑψοῦ, [ad Od. K. 126. “ Heyn. ad Apollod. 1157.” Schæf. MSS.] ΙΤΙΔΕΜ ‘Ορορόκα, a quibusdam dicitur, teste Apollodoro in Lex. meo vet., δι’ ἡς τὸ ὑδωρ ὥρνυται, Fistula s. Foramen unde aqua salit. Nisi forte pro eo scr. ‘Ορορόβα.

Παλινόρμενος, ΕΤ Παλινορός, ΙΤΕΜ Παλινόρος, Qui retro gressu concitatus redit, citato gradu retrocedit, II. Λ. (324.) ὡς ὅτε κάπωρ Ἐν κυσὶ θηρευτῆσι μέγα φρονεούτε πέσητον, “Ως δὲ λεκον Τρῶας παλινορμένω. Sic enim ibi Aristarchum legere, sc. ὑφ’ ἐν, annotatur in Hom. exemplari Ms. quod ap. me est: sicut παλινορός, εὐρυκρέων. In contextu autem Homeri scribitur πάλιν ὄρμενω, sicut et ap. Eust.: exponiturque ὑποστρέψαντες. Alterius vero παλινορός hoc exemplum extat II. Γ. (33.) Ως δὲ τίς τε δράκοντα ἰδὼν παλινορός ἀπέστη, i. e., παλινόρμητος ὑπεχώρησεν. Pro Redux citatur ex Apoll. Rh. (2, 576.): pro Pristinus e Nonno, sicut Pacatus, Ultra omnes retro principes: de tempore præterito. Παλινόρος ex Aristoph. (A. 1179.) afferatur etiam pro Motus loco suo, Luxatus. [“Παλινόρμενος, Wolf. Prolegg. 245. Heyn. Hom. 4, 31. 6, 175. Παλινορός, Jacobs. Anim. 132. Anth. 9, 16. 11, 33. ad Charit. 301. Παλινόρος, Jacobs. Anth. 9, 39. Kuster. Aristoph. 127. Toup. Opusc. 1, 23. 197.” Schæf. MSS. Παλινορόν, adv., Retro, Apoll. Rh. 1, 416. * Παλινωρον ἔξεκόκκισεν habet Hes. ex Aristoph. l. c., exponens εἰς τούπισω ἔξεκλασεν καὶ ἔξεβαλεν. Apud Arat. autem 452. Schol. παλινωρα exp. πάλιν κατὰ τὰς ὥρας ἀνατέλλοντα καὶ δύοντα, sed cf. v. 54. et Schn. Lex.] “Αμπαλινωρον, Hes. esse dicit “τὸ ἀνακάμψαι πάλιν τὴν αὐτὴν ὁδὸν: sed forsitan scr. “ἀμπαλινορον, ἐκ τοῦ ἀνάπαλυν ὄρονεν, vel ἀμπαλινορον, ut dicitur et παλινορος et παλινορός. Legitur tamen hoc ἀμπαλινωρος ap. Suid. quoque, afferentem ex Epistolis Amatoris, Οὐ πρὸς γυναικὸς ὁ κόρος σίκαδ’, ὁ κόρη, “Απιθι ἀμπαλινωρος. Quae verba e Comico quopiam” [Philetæro] “desumpta videtur.”

“Αψορρός, i. q. παλινορός s. παλινόρος, ejusdemque originis, Eust. 377. Τὸ δὲ παλινορός τανόν ἐστι τῷ “Αψορρός” ὄρονω μὲν γάρ τὸ ὄρμω, πάλιν δὲ καὶ ἄψ, τὸ ὄπισω. Annotatum autem hæc in II. Γ. (35.) ubi Hom. cum dixisset, Ως δὲ τίς τε δράκοντα ἰδὼν, παλινορός ἀπέστη, versu uno interjecto subjungit, “Αψ τὸ ἀνεχώρησε: indicans παλινορόν ἀφίστασθαι et ἄψ ἀναχωρεῖν idem significare. Itidem Hes. *ἀψορρόν exp. *παλινόρμητον, ὄπισθόρμητον, sicut et παλινορός. Utitur autem hoc ἀψορρός Hom. II. Φ. (456.) Νῶι δέ τ’ ἀψορροί κιομεν κεκοπήτι θυμῷ: Γ. (313.) ἀψορρός ποτὶ “Ιλιον ἀπονέοντο, Iter revolentes, Retro citato gradu redeuntes, εἰς τούπισω ὄρμησαντες. Soph. Aj. (369.) Οὐκ ἑκτός; οὐν ἀψορρόν ἐκνεμεῖ πόδα; Non refers pedem? Schol. ὄπισθόρμητον. “Αψορρόν autem adverbialiter capitum pro Retro, Retrorsum, Pone, ἐξ ὑποστροφῆς, Od. Λ. (63.) οὐν ἐνόησα “Αψορρόν καταβῆναι ἵων εἰς κλίμακα μακρὴν, ‘Αλλὰ καταντικρὺ τέγεος πέσον. Capitur et pro Rursus, Iterum, I. (282.) ‘Αλλά μιν ἀψορρόν προσέφην δολίοις ἐπέεσσι, i. e., προσεφώνησα ἐμπαλιν ὥν φθάσας ἐλάλησε. Prorsus autem simile est hoc ἀψορρός præcedenti παλινορός, nisi quod ρ geminum habet. [“Heyn. Hom. 4, 516. 586 5, 378.” Schæf. MSS.] ““Απορρόν, “Hesychio est πάλιν.”